
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ__________________________

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШ ЕНИЕ

18 июля 2024 г. № 19

О внесении изменений в решение № 57 от 21.12.2023 г.
«О бюджете У вельского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и решения Совета депутатов Увельского 

сельского поселения № 26 от 22 декабря 2020г. «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Увельского сельского поселения», Совет депутатов 

Увельского сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской 

области

РЕШАЕТ:

1.Утвердить изменение в бюджете Увельского сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденные решениями Совета 

депутатов Увельского сельского поселения Увельского муниципального района 

Челябинской области № 57 от 21 декабря 2023 г, № 2 от 27 марта 2024 г., № 11 от 

21.05.2024 г. Статью 1 изложить в следующей редакции:



- прогнозируемый общий объем доходов на 2024 г. в сумме 72 076,10 тыс.руб., 

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской 

Федерации в сумме 790,93 тыс. руб. (приложение № 1);

- общий объем расходов бюджета на 2024 г. в сумме 73 750,58 тыс.руб.

(приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на портале 

правовой информации Увельского муниципального района (Ьир.//пра-иуе1ка.ги/, 

зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022

г.).

Председатель Совета депута 
Увельского сельского посел*

Глава Увельского сельского В.Ю.Гаврюшин

Е.А.Щёголева



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
№ 19 от 18.07.2024 г.

Распределение походов бюджета Увельского

Гл.
администрато

Р

182

182

937

937

937

квд

1.01.02010.01.1000.11 
0

1.05.03010Т01.1000.11
о

Наименование КВД

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности
организаций(сумма платежа)______ ___________
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

Бюджетные 
назначения 

2024 год

9 002 700,00 

78 500,00

Бюджетные 
назначения 
2024 год с 

изменениями

9 002 700,00 

78 500,00

1.16.02020.02.0000.14
0

у 1С1У  1- ^ _________________----------------- —--------------- ----—

А д м и н и страти вн ы е штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов--------------------------------

2 350 000,00 

20 300,00

1.17.05050.10.0000.18 
0

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

1.17.15030.10.0008.15 
0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (Обустройство спортивно-игрового комплекса на ул. 
Траншейная Увельский муниципальный район Челябинской 
области)_______ ___________ _____________ ________ ________

81 800,00

0,00

2 350 000,00 

20 300,00

81 800,00

10 000,00

ч



937
2.02.15001.10.0000.15

0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

9 965 900,00 9 965 900,00

937
2.02.29999.10.0000.15

0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 163 800,00 7 637 858,86

937
2.02.30024.10.0000.15

0
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 160,00 2 160,00

937
2.02.35118.10.0000.15

0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

790 930,00 790 930,00

937
/

2.02.40014.10.0000.15
0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

11 679 730,00 35 411 646,88

Итого
--------------------------- *-----------------------------

40 860 120,00 72 076 095,74



Получатель бюджетных

средств________________
Распорядитель бюджетных

средств___________ __
Главный распорядитель 
бюджетных средств___

Наименование бюджета

Единица измерения руб.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 год

Форма по
ОКУД
Дата
по ОКПО 

по 
Перечню
(Реестру)

по
Перечню
(Реестру) 

по БК 
по 

ОКАТО 
по 

ОКЕИ
по ОКВ

Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
№ 19 от 18.07.2024г.

КОДЫ
КОДЫ
501012

383

Код
строки раздела

Код по бюджетной классификации российской Федерации

подраздела целевой
статьи

вида
расходов КОСГУ

код аналитического 
показателя

Доп.ФК Доп ЭК Доп
КР

10

Код цели

11

Сумма 
в рублях

12

Сумма 
в рублях с 

изменением

13

ч



Ф ункционирование вы сш е! о
'«0.1:!И , " 1. .. ..

«■ ■- - - 
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я

I

■

: .
|

1

1 584 
692,91 1 774 848,51

В ы сш ее долж ностное л и цо органа  
м естного сам оуправления 01 02 0120020300 1 584 

692,91 1 774 848,51

Ф онд оплаты  труда государственных 
(м униципальны х) органов 01 02 0120020300 121 211 101 101 С00 0 1 217

363,20 1 363 170,90

В зцосы  по обязательном у социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 02 0120020300 129 213 101 101 000 0 367 329,71 411 677,61

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов  
государственной власти и 
п рел ста  витсл ьств о р га  11 о к
1 , -------------

03 1 103
592,45 1 236 031,63

П редседатель представительного  
органа м естного сам оуправления 01 03 0120021110 1 103

592,45 1 236 031,63

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 03 0120021110 121 211 101 101 000 0 847 811,26 949 333,05

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

01 03 0120021110 129 213 101 101 000 0 255 781,19 286 698,58

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р а в и т е л ь с т в а

' :

' ' .. , 
адм инистраций

.. : ■ 11 107 
340,28 560.56

Ф инансовое обеспечение вы полнения  
ф ункций органов местного  
сам оуправления

01 04 0120020400 11 107
340,28

11 804
560,56

Ф онд оплаты  труда государственных 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 211 101 101 0<30 0 2 474 

319,00 2 703 186,99

Ф онд оплаты труда государственных 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 211 101 105 0<)0 0 1 287 

003,00 1 496 998,40

ч



Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 01 04 0120020400 121 266 101 101 000 0 0,00 2 212,83

И ны е выплаты персоналу 
государственны х (м униципальны х) 
органов, за  исклю чением ф онда оплаты  
труда

01 04 0120020400 122 212 101 000 000 0 0,00 3 500,00

И ные вы платы  персоналу 
государственны х (м униципальны х) 
органов, за исклю чением фонда оплаты  
труда

01 04 0120020400 122 222 101 000 000 0 0,00 16 186,00

И ные вы платы  персоналу 
государственны х (муниципальны х) 
органов, за  исклю чением фонда оплаты  
труда

01 04 0120020400 122 226 101 000 000 0 0,00 2 200,00

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальны х) Ч-ъ 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 000 0 654 395,64 774 866,80

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и иные выплаты работникам  
государственны х (м униципальны х) 
органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 000 0 385 516,50 453 554,34

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020'400 244 221 101 000 000 0 106 000,00 106 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 221 101 000 600 0 0,00 7 010,24

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 757 618,68 757 618,68

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 203 000 0 55 701,00 55 701,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 204 000 0 5 000,00 5 000,00

ч



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 000 0 13 000,00 13 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 208 600 0 0,00 818,27

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 151 800,00 151 800,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 76 000,00 76 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0 233 095,20 233 095,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 509 240,00 509 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 600 0 0,00 2 400,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 204 422,40 204 438,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 100 000,00 100 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 50 000,00 50 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 01 04 0120020400 244 343 101 304 000 0 450 000,00 450 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 600 0 0,00 35 504,95



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 170 000,00 170 000,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 201 000 0 786 626,00 786 626,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 202 000 0 386 996,00 386 996,00

Уплата налога на имущ ество 
организаций и зем ельного налога

01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0
2 175 

290,86
2 175 290,86

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 291 101 000 000 0 70 716,00 70 716,00

Уплата иных платежей 01 04 0120020400 853 291 101 000 000 0 4 600,00 4 600,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 147 1В 853 307.50

У ничтож ение дикорастущ их  
наркотических растений 01 13 0170000230 55 000,00 55 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 0170000230 244 226 000 023 000 0 55 000,00 55 000,00

Д ругие м ероприятия по реализации  
функций органа м естного  
самоуправления

01 13 9900021510 90 000,00 796 147,50

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 000 0 20 000,00 35 450,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 000 600 0 0,00 131 280,30

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 226 000 023 000 0 0,00 14 942,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 310 000 000 000 0 0,00 59 600,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 310 000 000 501 0 0,00 210 800,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 346 000 000 000 0 70 000,00 54 075,00

ч



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 13 9900021510 244 310 000 000 000 0 0,00 260 000,00

Уплата иных платежей 01 13 9900021510 853 295 000 000 000 0 0,00 30 000,00
С оздание адм инистративны х  
комиссий и определение перечня  
долж ностны х л и ц , уполном оченны х  
составлять протоколы  об 
адм инистративны х наруш ениях

01 13 9900099061 2 160,00 2 160,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 13 9900099061 244 346 101 000 204 02409900099060Ц 2 160,00 2 160,00

и ь щ ы  О С У Д А РС 1 ВЕН Н Ы Е  
ВО П РО СЫ 01 00 13 942 

785 64
15 668
74Яцц

по (готовка 02 03
790 930,00 790 930,00

На осущ ествление первичного  
воинского учета на территориях, где  
отсутствую т военны е ком иссариаты

02 03 0120051180 790 930,00 790 930,00

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов 02 03 0120051180 121 211 101 000 200 24-51180-00000-

00000 590 000,00 590 000,00
В зносы  по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содерж ания и ины е выплаты работникам 
государственны х (муниципальны х) 
органов

02 03 0120051-180 129 213 101 000 200 24-51180-00000-
00000 170 930,00 170 930,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 221 101 000 200 24-51180-00000-
00000 11 000,00 11 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 000 200 24-51180-00000-
00000 10 000,00 10 000,00

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0120051180 247 223 101 202 200 24-51180-00000- 
00000 9 000,00 9 000,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А

О б есп ечен и е  п о ж ар н о й  безопасности

02

03

00
- .... -------------- 790 930,00 790 930,00

О беспечение первичны х мер 
пож арной безопасности 03 10 0150006900

. . 440 820,00 

332 020,00

440 820,00  

323 220,00



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 142 020,00 142 020,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 022 000 0 140 000,00 140 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 023 000 0 50 000,00 41 200,00

Реализация м ероприятий по ГО и ЧС 03 10 0150007800 83 800,00 83 800,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150007801 244 226 000 000 000 0 83 800,00 83 800,00

Ф инансирование расходны х  
обязательств м униципального  
образования, возникш их при 
осущ ествлении органам и местного  
сам оуправления полном очий по 
обеспечению  первичны х мер 
пож арной безопасности в части 
обеспечения наруж ны м и источникам и  
противопож арного водоснабж ения

03 10 0150007901 25 000,00 33 800,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

03 10 0150007901 244 225 000 000 000 0 25 000,00 33 800,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕ ЗО П А С Н О С Т Ь  
И П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 440 820,00 440 820,00

Д орож ное хозяйство ; • 04 09
5 756 

990,00
1 0413
776,68

Д орож ная деятельность в отнош ении  
автом обильны х дорог местного 04 09 0130006200

5 756  
990,00

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 029 000 0 750 000,00 0,00

ч



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 029 000 0
3 703 

209,00
0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 226 000 029 000 0 367 220,60 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 029 000 0 926 560,40 0,00

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006200 247 223 000 029 000 0 10 000,00 0,00

К апитальны й рем онт, ремонт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования местного

04 09 0130006201 0,00 7 585 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг4'"' 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 222 000 029 000 0 0,00 75 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 225 000 029 000 0 0,00 4 589 115,80

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 225 000 029 501 0 0,00 1 828 630,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 226 000 029 000 0 0,00 888 016,80

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 310 000 029 000 0 0,00 25 440,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

04 09 0130006201 244 346 000 029 000 0 0,00 169417 ,40

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006201 247 223 000 029 000 0 0,00 10 000,00

ч



К апитальны й ремонт, ремонт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования местного  
значения (соф инансирование)

04 09 0130086201 0,00 2 828 156,68

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086201 244 225 000 000 045 00610620606200Ц 0,00 519 720,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086201 244 225 000 030 000 0 0,00 13 955,77

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086201 244 310 000 000 045 00610620606200Ц 0,00 2 170 469,10

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

04 09 0130086201 244 310 000 030 000 0 0,00 63 489,26

Бю дж етны е инвестиции в объекты 
капитального строительства ■>■*- 
государственной (м униципальной) 
собственности

04 09 0130086201 414 228 000 030 000 0 0,00 60 522,55

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00
5 756 

990,00
10 413
776,68

К ом м унальное хозяйство 05 02 ■ ' ! ■ • : ' !: ; ! 319 500,00
16 281 
587,20

О рганизация в границах поселений  
электро-, тепло-, водоснабж ения и 
водоотведения

05 02 0130006910 319 500,00 16 281 
587,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 222 000 000 501 0 0,00 21 700,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 000 0 319 500,00 251 433,57

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 500 0 0,00 2 950 876,32

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 501 0 0,00 1 000 784,65

ч



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 226 000 000 000 0 0,00 165 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 228 000 000 501 0 0,00
10 190 
000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 000 000 0 0,00 64 500,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 310 000 000 501 0 0,00 914 237,16

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 000 0 0,00 87 198,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг*-- 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 02 0130006210 244 346 000 000 501 0 0,00 190 520,00

С убсидии на возмещ ение 
недополученны х доходов и (или) 
возмещ ение ф актически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, вы полнением 
работ, оказанием  услуг

05 02 0130006210 811 245 000 000 500 0 0,00 445 337,50

Благоустройство 03
17 264 
346,56

26 959 
965,68

С одерж ание м ест захоронения 05 03 0130006920 512 500,00 512 500,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0130006220 244 225 000 000 000 0 0,00 286 560,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0130006220 244 226 000 000 000 0 512 500,00 225 940,00

О зеленение 05 03 0140006910 921 140,69 922 865,69

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 223 000 204 000 0 14 956,00 14 956,00



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 226 000 023 000 0 316 434,69 316 434,69

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 346 000 000 000 0 589 750,00 482 750,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006910 244 347 000 000 000 0 0,00 108 725,00

У личное освещ ение 05 03 0140006920
7 341 

798,00
7 375 030,40

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 000 0 23 868,00 23 868,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 600 0 0,00 2 002,40

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 023 000 0 236 730,00 236 730,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006920 244 346 000 000 000 0 0,00 31 230,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006920 247 223 000 202 000 0
7 081 

200,00
7 081 200,00

Б лагоустройство сельского поселения 05 03 0140006930
8 488

907,87
10 658 
029,19

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 000 000 0 0,00 13 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 000 501 0 0,00 10 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 345 201,48 345 201,48

ч



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 202 500,00 802 500,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0
3 949 

366,20
3 849 826,86

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0
1 100

000,00
500 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 501 0 0,00 1 139 703,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 600 0 0,00 105 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 450 000,00 450 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 000 000 0 150 000,00 140 950,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 000 600 0 0,00 589 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0
1 576 

840,19
1 555 240,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 600 0 0,00 122 247,66

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 715 000,00 687 670,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 501 0 0,00 182 960,00

ч



П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 600 0 0,00 164 730,00

Реализация инициативны х проектов  
за счет  инициативны х платеж ей  
граждан

05 03 0140066666 0,00 10 000,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 0140066666 244 346 000 000 000 0 0,00 10 000,00

Реализация инициативны х проектов  
за счет  инициативны х платеж ей  
граждан

05 03 0140084011 0,00 7 481 540,40

П рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140084011 244 310 000 000 000 0 0,00 7 481,54

П рочая закупка товаров, работ и услус_._ 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

05 03 0140084011 244 310 000 000 029 01112420124010Ц 0,00 7 474 058,86

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
х о з я й с т в о 05 00 17 583  

846,56
4 3 2 4 1
552,88

Д ругие вопросы  в области охраны  
окруж аю щ ей среды 06 05

1111111!! > I 
140,00 2 420 140,00

О рганизация сбора и вы воза бы товы х  
отходов и мусора 06 05 0130006240 2 070 

140,00 2 420 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 000 0 2 070 
140,00 2 070 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 552 0 0,00 350 000,00

06 05 2 070 
140,00 2 420 140,00

С оциальное обеспечение населения 10 03 * ...
. 774 607,80 774 607,80

Пенсии за вы слугу лет  
муниципальны м служащ им сельского  
поселения

10 03 0120011100 774 607,80 774 607,80

Иные пенсии, социальны е доплаты  к 
пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 000 0 774 607,80 774 607,80



С О Ц И А Л Ь Н А Я  П ОЛ И ТИ КА

ВСЕГО

СОГЛАСОВАНО:

Глава Увельского поселения

Начальник отдела учета и отчетности 

Исполнитель

774 607,80 774 607,80
41 360  
120,00

73 750  
575,56

В.Ю.Гаврюшин 
(расшифровка подписи)

Е.Н.Ческидова 
(расшифровка подписи)

В.В.Баева 
(расшифровка подписи)

ч


